26/04/2018 SEI/TRF3 - 3662999 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004092362&infra_sistema=1000

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 13/2018 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 200ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam
retificados os seguintes lotes:

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0067267-62.2011.403.6182

Vara: 13ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SER COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA; SIMONE MARIA RIZZI
RIGUEIRO; EUCLYDES RIGUEIRO JUNIOR

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: 01
Ónibus (motorhome) Mercedes Benz/ O 364 11R..., leia-se: 01 ônibus (motorhome) Mercedez Benz O 364
11 R, ano 1981, placa CGG 0082, RENAVAM 344594548, modelo 352 A, turbinado de fábrica. O ônibus foi
todo reformado. Possui quarto de casal com cama box e armários, cozinha com pia, armários, geladeira,
freezer, fogão 4 bocas, micro-ondas, maquina de lavar roupas, banheiro com chuveiro ducha a gás, água
quente e fria, sala com sofá e mesa com cadeiras para refeição, TV, DVD, 2 camas de solteiro, ar
condicionado de 16 BTU’s, rodoar, rádio PY E PX, toldo, conversor e inversor, piso todo de assoalho de
madeira, com capacidade para 7 pessoas. Tudo muito conservado.

Em “Valor de avaliação” e “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”: onde se lê: Valor de avaliação:
R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 57.500,00
(Cinquenta e sete mil e quinhentos reais), leia-se:

Valor de avaliação: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º
Leilão: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional nº 0002918-
24.2010.403.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Ú

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 77
Disponibilização: 26/04/2018

26/04/2018 SEI/TRF3 - 3662999 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004092362&infra_sistema=1000

Partes: EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X VERA LÚCIA ANTUNES RIBEIRO e JOÃO
CARLOS MARQUES RIBEIRO

Em “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”: Onde de lê: “R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais),
leia-se: Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei 5.741/71, art. 6º): R$ 357.260,73
(Trezentos e cinquenta e sete mil duzentos e sessenta reais e setenta e três centavos)

LOTE 238

Natureza e nº do Processo: Carta Precatoria (Execução Fiscal) nº 0001133-38.2017.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL X SOTENGLASS COM/ DE VIDROS LTDA; ANTONIO CARLOS DE
SOUZA e ANTONIO CARLOS IZZO

Em “CDA:”, onde se lê: CDA:  e outra, leia-se: CDA: 90 4 11 000888-01 e outra.

Em “Valor do débito”, onde se lê: R$ em 04/2018, leia-se: R$ 399.354,62 em 04/2018.

LOTE 252

Natureza e nº do Processo: Carta Precatoria (Execução Fiscal) nº 0003894-42.2017.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS X HBC SAUDE LTDA

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”, onde se lê: T) 18
armários de metal para escritório, de quatro gavetas, avaliados em R$ 300,00 cada um, totalizando R$
5.400,00; leia-se: T) 18 armários de metal para escritório, sendo 12 deles de 4 gavetas e 6 com seis gavetas,
avaliados em R$ 300,00 cada um, totalizando R$ 5.400,00;

LOTE 267

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034380-88.2012.403.6182

Vara: 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BELEM COMERCIO E IMPORTACAO DE MAQUINAS DE
COSTURA LTDA

Em “Valor de avaliação” Onde se lê: R$ 379.800,00 (Trezentos e setenta e nove mil e oitocentos reais), leia-
se: R$ 379.500,00 (Trezentos e setenta e nove mil e quinhentos reais.

Em “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, Onde se lê: R$ 189.900,00 (Cento e oitenta e nove mil
e novecentos reais), leia-se: R$ 189.750,00 (Cento e oitenta e nove mil setecentos e cinquenta reais).

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

26/04/2018 SEI/TRF3 - 3662999 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000004092362&infra_sistema=1000

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 24/04/2018, às 19:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3662999 e o
código CRC 0D565F6C.

0004395-78.2014.4.03.8001 3662999v2